
 
 

 
   

SELECIONADOS 

XI ENCONTRO DE ENFERMAGEM DO GHC 

OFICINAS TEMÁTICAS 

 

Conforme Edital, divulga-se a relação dos selecionados para as Oficinas Temáticas - XI Encontro de En-
fermagem do GHC. Relembramos que a atividade ocorrerá no SESC Campestre - Av. Protásio Alves, 6220, Porto 
Alegre-RS no dia 20/11/2015. 

Atualização em Parada Cardiorrespiratória - das 8:00 às 12:00 

Cuidados de Lesões de Pele - das 8:00 às 12:00 

Imunizações - das 8:00 às 12:00 

Registros de Enfermagem - das 13:30 às 17:30 

Atualização em Parada Cardiorrespiratória - das 13:30 às 17:30 

Rede de Bancos de Leite Humano - das 13:30 às 17:30 

 

Atualização em Parada Cardiorrespiratória - das 8:00 às 12:00 

CP NOME UH 

26003 ALOYS MARCELO NERCELLE BLUME HNSC 
27809 ANA PAULA BERTELS HNSC 
26213 ANDREA ESCOBAR DIAS HNSC 
24664 CARLA ANDRADE CARNEIRO HNSC 
27921 CARLICE FRANCIANE LIMA DA COSTA HNSC 
24712 CARLOS ALDERICO DORIGON LUCHINI HNSC 
25490 CAROLINA LUIZA SCHROEDER HNSC 
29460 CAROLINA PERES CAPUTO HNSC 
31652 CLAUDIA MARIA PEDEZERT STEIGER HCR 
24835 DARLI DE SOUZA ALVES HCC 
27646 ELAINE DA SILVA FURTADO HNSC 
25888 FABIANA AZEVEDO DE LIMA HNSC 
31457 FERNANDA BAVARESCO NUNES HCR 
29145 FERNANDA CARLISE MATTIONI HNSC 
32672 GEORGES PERES DE OLIVEIRA HNSC 
34169 GRACIELA BUSATO BARBACHAN HCR 
29467 JULIANA AMANDIO LUZ HNSC 
35385 LEIA GONCHOROSKI MACHADO DE MELLO HCR 
31421 LORACI ECKERT HCR 
25037 LUCIANA MARIA SCHNEIDER HNSC 
31101 LUISA INGHES PASSOS HCR 
24972 MARCOS LEANDRO KENES HCC 
35471 MARIA DA GRACA PIMENTA MACHADO HCR 
11835 MARIA NEUZA FERREIRA MAYER HCC 
28751 MICHELLE LIMA ROSA HF 
29196 MILENE OLIVEIRA DE FREITAS DE VARGAS HNSC 
24410 NEIVA MARISA DIESEL HCC 
30220 PRISCILA PEREZ MACHADO HCR 



 
 

 
   

Atualização em Parada Cardiorrespiratória - das 8:00 às 12:00 

CP NOME UH 

26816 RENATA DE CASSIA EMERIM HCR 
30651 ROGERIO JOSE BERTOLI HCR 
30790 ROSEMERI MEDINA CATTANI HCR 
22731 ROZALVA PEREIRA SANTOS HNSC 

- SILVANA ROLIM DE MENEZES EXTERNO 
24557 SOLANGE GOUVEA FERNANDES HCC 
28983 TATIANA DIEGUES DE CARVALHO HNSC 
34374 THAUANY APARECIDA SANTOS DA COSTA HNSC 
26206 TILDE LUCIA MACHADO MARQUES HCC 
24110 VALENTINO DA ROCHA VALADAN HCC 
31427 VICENTINA OLIVEIRA MACHADO HCR 

 

Cuidados de Lesões de Pele - das 8:00 às 12:00 

CP NOME UH 

29107 AMANDA JOSIANE SAES VIEGAS HNSC 
27833 ANA CLAUDIA PONSI HNSC 
31110 ARLI AGUIAR RIBEIRO HNSC 
30732 CARLA CRISTINA SIMONINI HNSC 
26378 CARLOS EDUARDO LUZ DO ESPIRITO SANTO HNSC 

- DANIELA BEULCK NADLER RESIDENTE 
- DANIELA MOURA DOMINGUIES SOARES RESIDENTE 
- DIONIZIO BRETANO EXTERNO 

30958 DIRCE REJANE PACHECO NUNES HNSC 
31429 ELIANE SILVA DOS PASSOS HCR 
23778 GLADIR DA SILVEIRA HCC 
25311 GRAZIELA RIGO HNSC 
31539 HELENA DORNELES HCR 
6539 IEDA MARISA DE BRITTO HCC 

- JANINI CRITINA PAIZ RESIDENTE 
35468 JESSICA PULINO PERALTA HNSC 
25504 JOSIANE MATTOS FERREIRA HNSC 
29568 JULIANA DA SILVA DIAS HNSC 

- LAURA BIANCHI E SILVA RESIDENTE 
- LIDIANE MACHADO EXTERNO 

27771 LISIANE VIDAL LOPES MACHADO HCR 
24778 LUCIANE CARVALHO BANDEIRA HNSC 
27168 LUCIANE ZANON MOSCHEN HNSC 

- LUCIO RODRIGO DE CAMARGO EXTERNO 
30604 MARGARETE PETRY PFITSCHER HCR 
23066 MARIA EDITH FIGUEIREDO ALVES HNSC 
24387 NICELI DA SILVA PRATES WEISSMANN HNSC 
16705 OLIDE MARIA FRIGOTTO HCC 

- PAMELA DOMINGUES BOTELHO EXTERNO 
24840 RENATA MIDON HNSC 
24691 SALECIA WESCHENFELDER HCC 
23880 SERGIO MOACIR OLIVEIRA NUNES HNSC 
31207 SIMONE ALVES DA SILVA HCR 



 
 

 
   

Cuidados de Lesões de Pele - das 8:00 às 12:00 

CP NOME UH 

28058 SIMONE DE BITTENCOURT VAZ HCR 
27010 VANESSA KOLLING HCC 
28883 VANESSA MENEZES CATALAN HNSC 
23946 VIVIANE PERLA SILVA DA SILVA HCC 

 

Imunizações - das 8:00 às 12:00 

CP NOME UH 

34304 ANA PAULA MACHADO DE LIMA HNSC 
30333 BRUNA DE SOUZA HNSC 
29199 BRUNA GOMES DA SILVA HNSC 
31718 CANDIDA VAZ PEREIRA HNSC 
30100 CARINE TEREZINHA BASSO HNSC 
24618 CARLA FERNANDES CAMARGO HNSC 
27953 CAROLINA SILVA DA ROSA HCR 
25157 CAROLINE WUNSCH HNSC 
31567 CINTIA CAROLINE ABREU DOS SANTOS HCR 

- CRISTINA BEATRIZ WOTTRICH FRIES GRADE EXTERNO 
29113 DANIELLE MACHADO DOS SANTOS HNSC 
27633 FRANCISCA CELIA RODRIGUES ROCHA HNSC 
32252 GISELE SOARES GIEMBRA HF 
27374 IARA DENISE RAMOS BRUM HNSC 
15768 INES MARIA RAUBER SCHNEIDER HNSC 
30343 JANAINA DE OLIVEIRA ALVES HNSC 
31767 JEFERSON DA SILVA RODRIGUES HCR 

- JULIANA BEATRIZ DA COSTA EXTERNO 
33128 KYZE DA ROSA GONCALVES HNSC 
24547 LILIAN CRISTINA KIELBOWICZ JUNG HNSC 
21426 MIRIAN LOEDI E SILVA ROBERT HCC 
31046 NERCI GUEDIN HCR 
31324 PATRICIA DE OLIVEIRA L B CASTRO HCR 
25376 PATRICIA SOUZA DE BITENCOURT HCR 
21100 ROSELENE RODRIGUES BARBOZA HNSC 
31217 RUTH REJANE BARBOSA BAIRROS DIAS GOMES HNSC 
33737 SILVIA CYPRIANO VASCONCELLOS HNSC 
34071 SIMONE ESPINDOLA DA SILVA HNSC 
28672 VERA LUCIA DE SOUZA SOARES HNSC 
34034 VITORIA FARIAS DA SILVA HCR 

 

Registros de Enfermagem - das 13:30 às 17:30 

CP NOME UH 

26003 ALOYS MARCELO NERCELLE BLUME HNSC 
34304 ANA PAULA MACHADO DE LIMA HNSC 
26213 ANDREA ESCOBAR DIAS HNSC 
31110 ARLI AGUIAR RIBEIRO HNSC 
30100 CARINE TEREZINHA BASSO HNSC 
24664 CARLA ANDRADE CARNEIRO HNSC 



 
 

 
   

Registros de Enfermagem - das 13:30 às 17:30 

CP NOME UH 

24618 CARLA FERNANDES CAMARGO HNSC 
27921 CARLICE FRANCIANE LIMA DA COSTA HNSC 
24712 CARLOS ALDERICO DORIGON LUCHINI HNSC 
26378 CARLOS EDUARDO LUZ DO ESPIRITO SANTO HNSC 
25490 CAROLINA LUIZA SCHROEDER HNSC 

- DAIANA CRISTINE COCCONI EXTERNO 
- DANIELA BEULCK NADLER RESIDENTE 

24835 DARLI DE SOUZA ALVES HCC 
- DIONIZIO BRENTANO EXTERNO 

31429 ELIANE SILVA DOS PASSOS HCR 
25888 FABIANA AZEVEDO DE LIMA HNSC 
6539 IEDA MARISA DE BRITTO HCC 

- JULIA LEFFA BECKER SCHWANCK RESIDENTE 
29568 JULIANA DA SILVA DIAS HNSC 

- LAURA BIANCHI E SILVA RESIDENTE 
27771 LISIANE VIDAL LOPES MACHADO HCR 
27168 LUCIANE ZANON MOSCHEN HNSC 

- LUCIO RODRIGO DE CAMARGO EXTERNO 
24972 MARCOS LEANDRO KENES HCC 
30604 MARGARETE PETRY PFITSCHER HCR 
24921 MARISTELA MICHELON HNSC 
24410 NEIVA MARISA DIESEL HCC 
16705 OLIDE MARIA FRIGOTTO HCC 
26816 RENATA DE CASSIA EMERIM HCR 
26044 RITA MELLO DE MELLO HNSC 
30651 ROGERIO JOSE BERTOLI HCR 

- ROSELE MUSSOI EXTERNO 
30790 ROSEMERI MEDINA CATTANI HCR 

- SHEILA FERNANDES DA SILVA EXTERNO 
31207 SIMONE ALVES DA SILVA HCR 
28058 SIMONE DE BITTENCOURT VAZ HCR 
34071 SIMONE ESPINDOLA DA SILVA HNSC 
24557 SOLANGE GOUVEA FERNANDES HCC 
24110 VALENTINO DA ROCHA VALADAN HCC 
28883 VANESSA MENEZES CATALAN HNSC 
31427 VICENTINA OLIVEIRA MACHADO HCR 

 

Atualização em Parada Cardiorrespiratória - das 13:30 às 17:30 

CP NOME UH 

31390 AIRTON ESCOUTO RODRIGUES HNSC 
31230 ALEXANDRE DA SILVA E SILVA HNSC 
31783 ALEXANDRE VALERIO RODRIGUES SCHMITZ HNSC 
29107 AMANDA JOSIANE SAES VIEGAS HNSC 
29022 ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO HNSC 
25444 ANGELA CRISTINA FIORENZA HNSC 
30333 BRUNA DE SOUZA HNSC 
31718 CANDIDA VAZ PEREIRA HNSC 



 
 

 
   

Atualização em Parada Cardiorrespiratória - das 13:30 às 17:30 

CP NOME UH 

30732 CARLA CRISTINA SIMONINI HNSC 
27953 CAROLINA SILVA DA ROSA HCR 
25157 CAROLINE WUNSCH HNSC 
31567 CINTIA CAROLINE ABREU DOS SANTOS HCR 

- CRISTINA BEATRIZ WOTTRICH FRIES GRADE EXTERNO 
- DANIELA MOURA DOMINGUIES SOARES RESIDENTE 

30958 DIRCE REJANE PACHECO NUNES HNSC 
27633 FRANCISCA CELIA RODRIGUES ROCHA HNSC 
32672 GEORGES PERES DE OLIVEIRA HNSC 
27226 GRAZIELA MARIA MAGNUS MARTINS HNSC 
25311 GRAZIELA RIGO HNSC 
31539 HELENA DORNELES HCR 
34310 JANICE BATISTA CARDOSO HCR 

- JANINI CRITINA PAIZ RESIDENTE 
31767 JEFERSON DA SILVA RODRIGUES HCR 
33128 KYZE DA ROSA GONCALVES HNSC 
26381 LUCIA TEREZA ZANIN HNSC 
31569 LUCIANA LEAL BAPTISTA HCR 
24778 LUCIANE CARVALHO BANDEIRA HNSC 
17845 MARIA VICENTINA NUNES BARBOSA HCC 
31046 NERCI GUEDIN HCR 
24387 NICELI DA SILVA PRATES WEISSMANN HNSC 
27651 PATRICIA GRABINSKI SALDANHA SARDIGLIA HNSC 
25376 PATRICIA SOUZA DE BITENCOURT HCR 
24840 RENATA MIDON HNSC 
23923 ROSAURA COSTA BORDINHAO HNSC 
22731 ROZALVA PEREIRA SANTOS HNSC 
31217 RUTH REJANE BARBOSA BAIRROS DIAS GOMES HNSC 
24691 SALECIA WESCHENFELDER HCC 
23880 SERGIO MOACIR OLIVEIRA NUNES HNSC 
27010 VANESSA KOLLING HCC 
28672 VERA LUCIA DE SOUZA SOARES HNSC 
34034 VITORIA FARIAS DA SILVA HCR 
32301 VIVIANE PEREZ FAGUNDES HCR 

 

Rede de Bancos de Leite Humano - das 13:30 às 17:30 

CP NOME UH 

22243 ANGELA LUCY BAPTISTA ROSA HNSC 
29199 BRUNA GOMES DA SILVA HNSC 
29460 CAROLINA PERES CAPUTO HNSC 
27646 ELAINE DA SILVA FURTADO HNSC 
26110 ELIEGE TERESINHA DO NASCIMENTO MACHADO HNSC 
25704 ELISA PINTO DE OLIVEIRA HNSC 
32252 GISELE SOARES GIEMBRA HF 
15768 INES MARIA RAUBER SCHNEIDER HNSC 
25504 JOSIANE MATTOS FERREIRA HNSC 
31239 KATIANE BEATRIZ FLORES HCR 



 
 

 
   

Rede de Bancos de Leite Humano - das 13:30 às 17:30 

CP NOME UH 

- LIDIANE MACHADO EXTERNO 
32289 LISIANE SILVEIRA ACOSTA HCC 
25564 LUCIANA GONCALVES DE FRAGA HNSC 
28052 MARISA TERESINHA DE FREITAS PINHEIRO HNSC 
28751 MICHELLE LIMA ROSA HF 
21426 MIRIAN LOEDI E SILVA ROBERT HCC 

- PAMELA DOMINGUES BOTELHO EXTERNO 
31324 PATRICIA DE OLIVEIRA L B CASTRO HCR 
21100 ROSELENE RODRIGUES BARBOZA HNSC 
25954 TACIANE MILESKI DARSKI HCR 
28983 TATIANA DIEGUES DE CARVALHO HNSC 

 

 

 

 

 

Edenilson Bomfim da Silva 
Coordenador da Gestão do Trabalho, 

Educação e Desenvolvimento 

Rogério Diogo Holzschuh dos Sa ntos  
Gerente de Recursos Humanos do GHC 


